河南大学创先争优活动领导小组文件

校创组发〔2010〕3号

                          ★

关于做好暑假期间创先争优活动的指导意见

各基层党委、党总支、直属党支部，各单位创先争优活动领导小组：

日前，我校创先争优活动已进入组织实施阶段，为保证创先争优各项活动扎实开展，现就有关问题通知如下，请各单位结合通知要求，认真抓好落实。

一、扎实做好假期各项工作

各基层党组织要紧密结合单位实际，紧紧围绕“创先争优作表率，凝心聚力促发展”的主题，以创建“五个好”先进基层党组织、争做“五个表率”优秀共产党员为主要内容，针对不同群体党员的岗位特点，分别提出创先争优的具体要求。根据学校创先争优活动实施方案，明确责任分工，创新活动载体，在做好思想发动的基础上，重点做好“公开承诺”工作，并合理利用假期时间，做好社会实践、调查研究和社会服务，围绕各单位所确定的重点工作任务认真落实有关工作安排，使创先争优活动符合实际需要、化为实际行动、取得实际效果，同时要对创先争优活动及时进行阶段性梳理和总结。
二、认真开展读书学习征文
省委宣传部日前在全省开展了建设学习型党组织读书学习征文活动，时间安排为6月下旬至9月底，各基层党组织要按照要求，认真组织主题读书活动、中心组读书学习、读书学习辅导报告和读书心得体会撰写，有关活动开展情况要及时上报校创先办，读书心得体会要汇总上报党委宣传部，由党委宣传部组织评选优秀征文上报省委高校工委。

三、加强四项监督制度学习

 最近，中央办公厅颁布了《党政领导干部选拔任用工作责任追究办法（试行）》，中央组织部同步印发了《党政领导干部选拔任用工作有关事项报告办法（试行）》、《地方党委常委会向全委会报告干部选拔任用工作并接受民主评议办法（试行）》、《市县党委书记履行干部选拔任用工作职责离任检查办法（试行）》。学校党委日前下发了《关于认真学习贯彻干部选拔任用工作四项监督制度有关问题的通知》（校党发〔2010〕43号），各基层党组织要按照学校党委通知要求，把干部选拔任用工作四项监督制度的学习作为创先争优活动中的重要学习内容，做到领导干部熟知、组织部门精通、党员群众了解。
四、精心组织干部教育培训

根据上级安排，7月中下旬在我校举办全省高校组织部长培训班，有关单位要以此为契机，精心做好教学安排、学员管理和后勤服务等各项工作，以实际行动展现我校创先争优活动开展取得的阶段性成果。根据学校党委安排，8月份拟在上海举办全校正处级以上领导干部培训班，有关单位要深入思考、及早着手，科学安排好培训班课程设置、组织协调等有关事宜，确保培训质量。

五、及时上报创先争优材料

各基层党组织要按照《关于及时上报创先争优活动情况的通知》（校创组发〔2010〕2号）的要求，明确专人负责，在扎实开展创先争优各项活动的同时，要及时将有关表格和活动开展情况的文字材料上报校创先办，校创先办将以《简报》等形式对有关基层党组织开展的载体新、内容实、效果好的活动进行宣传推广，呈报上级组织。

六、努力营造创先争优氛围

学校创先争优活动领导小组办公室、学校有关职能部门和各基层党组织要利用横幅、展板、宣传栏、电子屏幕、网络等多种形式，大力宣传深入开展创先争优活动的重要意义、上级有关要求、活动开展情况以及创先争优活动中涌现出来的先进典型等，努力营造在全校营造争先进、创优秀的良好氛围。
河南大学创先争优活动领导小组

2010年7月8日
PAGE
— 3 —